ERA DCCLXIII.

Quo in témpora est translata Oveto ordine scilicet hic
subscripto. Iste nempe Rudericus in soliditate divina fidei
minus firmus in peccatis Vitizae Regís sui pr^decessoris gra-
dus pcsuít , nec exertam in se manum divinae justitice ordi-
ne hoc attendit ; filii namque Vitizae immoderata invidia
ob sui patris regno exilium dudi , & ipsius dominationem
Tom.AXX^IL Tt Ru-
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Ruderici suae machinantes consilia calliditatis in subver-
sionem Regni ad Africam mittunt per Sactores suos evo-
cant Sarracenos , cosque adveélos navigio Hispaniam in-

ducunt, sicut superius legimus. Isti exitiura hoc su^e gen-
tis non gladio destruftionis , sed virga á Domino potius
in se credentes faétum corredionis

, quatenns in hoc eis

propitiaretur summa divinitas , á Principe Pelagio sive &
á Juliano Pontifice

,
qui tune tempotis erat , cum Toleta-

nis secum á Toleto arcbam supradiétam in Asturiis trans-

ferunt: hunc locum sibi & Sanétorum elegerunt máxime
suffragiis

, quia patria ipsa vallata asperitate montium fa-^

ciie nulli hostium promittebat accessum.

ERA DCCCXIL

Post Aurelü finem , Silo succesit in regnum, eo qnod Ado-
sindam Adefonsi Principis filiam sortitus esset conjugem.

Iste cum Ismaelitis pacem habuit ^ populos Galleciae con-

tra se rebellantes in monte Cuperio bello superávit , &
suo imperio subjugavit. Deinde congregavit magnum exer-

citum militum & peditum multum nimis , & fuit in civi-

tatem quae dicitur Emérita , & Beatissimam Virginem Eu-

laliam , quae ibi á Calpurniano praefeélo fuerat interfeéta,

& á Christianis sepulta , extraxit á sepulcro , in quo ja-

cebat recóndita , & misit in capsellam argenteam, quam
ipse faceré jusserat , & quartam partem cunabuli ipsius

virginis ibi invenit , quod cum beatae virginis Eulaliae se-

cum in Asturiis territorio Pravíae adduxit , & in Ecclesiam

Sandi Joannis Apostoli & Evangelistas , & Sandorum
Apostolorum Petri & Pauli, & Andreae, quam ipse funda-

vit, eara posuit. Regnavit autem annos novem, & in dé-

cimo vitam finivit , & sepultus cum uxore sua Regina Ado-

sinda in praediélo Monasterio Sandi Joannis in Pravia fuit.

Post aliquantos autem annos Adefonsus Rex Castus ad Ec-

clesiam Sandi Salvatoris Ovetensis Sedis ,
quam ipse fece-

rat , memoratam virginem Eulaliam & praedidam cuna-

buli partem transtulit , & ín thesauro Sandi Michaelis Ar-

changeli eam coll-ocavit , & in catenam ferream ,
quae

pendebat super axcham , in qua diversa & multa Sando-
lum
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Tum pignora sunt reccridita ,
jvssit prsrd'fí^m capbtij¿m

cum beata Eulalia penderé ; ciirabuli vero paitem , ce qva

prsedixiirus, erat ista consueíudo , ut in festivitate jam

diét® virginis deducerent in choro, & venerar! á fideii po-

pulo. Post multarum vero curricula annorum

SUB ERA MCX.

Pelagius Ovetensis Ecclesiae Episcopus quadam die Introi-

vjt in piaedido thesauro , ut oraret , & interrogavit cus-

todes thesauri novos & vetustissimos , quse res jacebat ia

praedida capsella : illi autem dixerunt , se nescírc -, quoe

intus eam erant,ipse vei-o Episcopus accepit , & apeiuit

eam , & intus illam invenit scriptam cartam cuín corpo-

re Beatae Virginis Eulaliae. Tune ipse , & Canonici ejusdera

loci magno gaudio gavisi sunt , & in sequenti dominica

levavit eam cum magno honore in principali Ecclesia , ut

ipse , propalata causa ista , in omni orbi fecit eam videre

numero XXX. feminis, & plusquam centum viris. Beinde

capsellam ipsam misit prasdidus Episcopus in aliam cap-

sam raajorem argenteam , quae ibi dederat Rex Dominus
Adefonsus filius Fredinandi Regis , & Sancise Reginas , &
posuit eam in thesauro jam dido , ubi á fidelibus populis

veneratur : deinde inquisivit , & invenit in Narbonensi
Provincia Responsa & Antiphonas , quae sunt suprataxa-

tae virginis, & jussit ea scribere & canere ubique,

Nunc revertamus ad archam , quam Princeps Pela-

gius , & Toletanus Archiepiscopus Julianus in Asturiis

transtulerunt , ex qua plenissime superius legimus , 6í vi-

deamus , quidnam sit ex ea his temporibus. Ipsa in primis

mansit archa in antris , deinde in tabernaculis , sicut &
ipsa archa Domini ante aedificationem templi , usque ad
regnum praedidi Adefonsi Regis cognomine Casti. Hujus
regni anno tertio Arabum e\ercitus Asturias ingressus cum
proprio duce Mohet nomine , in loco qui dicitur Lutos,

ab Alfonso Rege praeocupatus , & superatus , septuaginta

millibus Arabum ferro interfedis
, fugam dederunt cete-

ri. Iste multiplici virtutum flore ornatus , ab omni fraude

alienus
, prim.us solium regni Oveto firmavit. Hic mente

Yy 2 per-
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pertraélans sagaci divinae hoc esse pietatis

, quod archa
pr¿efata intra fines teneretur sui regni , in hoc ipse jam al-

ter Salomón cogitavit templum construere, in quo pausaret,
quae haélenus erat absque loci certituduie praemissae sanc-
titatis archa. Basilicam igitur intra Ovetum , iit prsemisi-
ITJUS sui regni solium in honore Salvatoris , ac Redempto-
ris nostri Jesu Christi eleganti opere construxit , & exin-
de specialiter ipsa Basílica S. Salvatoris cst nuncupata Ec-
clesia. Adjecit non humano , sed potius divino hoc prae-